
 

 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA na: 

 „dodávky osobních automobilů v ČEPRO, a.s., 2024 - 2027“ 
 
                                                                       č. evid. Kupujícího:   058586 

   č. evid. prodávajícího:   ……....  

 
(dále též jen „Smlouva“ či „smlouva“ nebo „rámcová dohoda“) uzavřená v souladu s ustanoveními zákona          

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen „občanský zákoník“), mezi: 
 
 

Kupující: ČEPRO, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: / DIČ: 601 93 531 / CZ60193531 
sp.zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 11902931 / 0100  
zastoupen: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva    a 
 Ing. Františkem Todtem, členem představenstva 
 
(dále jen "Kupující“ nebo „kupující“) na straně jedné 
 
a 

 
Prodávající:                OKIM spol. s r.o. 

 se sídlem:   Havlíčkova 396, 411 17 Libochovice 
IČO: / DIČ:                  482 90 980 / CZ48290980 
sp.zn.:                         C 5020 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
bankovní spojení:        KB, a.s., č.ú.: 21007471 / 0100 
zastoupen:                  Stanislavem Havlatou, jednatelem společnosti 
 
(dále jen "Prodávající č. 3“ nebo „prodávající č. 3“) na straně druhé 
 

 
Tato smlouva je uzavírána se třemi (3) prodávajícími. 
 
Jednotliví prodávající jsou seřazeni v pořadí dle času podání nabídky v zakázce č.: 116/23/OCN s názvem „Rámcová 
dohoda na dodávky osobních automobilů v ČEPRO, a.s., 2024 - 2027“ na elektronické adrese veřejné zakázky na 
profilu zadavatele E-ZAK: https://zakazky.ceproas.cz/contract_display.1272.html a uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod č.: Z2023 – 028927. Pro ulehčení administrativních úkonů spojených s uzavřením rámcové dohody s více 
dodavateli je tato rámcová dohoda uzavřena s každým z prodávajících zvlášť formou samostatně oboustranně 
podepsaného dokumentu. 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem „Rámcová 

dohoda na dodávky osobních automobilů v ČEPRO, a.s., 2024 - 2027“,  č. j. zadávacího řízení 116/23/OCN 
(dále také jen „zadávací řízení“). Tato rámcová dohoda nezakládá kontraktační povinnost a teprve na základě 
na ni navazující zakázky jsou podkladem pro uzavření příslušné dílčí smlouvy. 
 

2. Rámcová dohoda se uzavírá mezi Kupujícím a všemi Prodávajícími, kteří byli vybráni v zadávacím řízení. Z 
důvodu zjednodušení administrativně technické stránky kontraktačního procesu nejsou podpisy jednotlivých 
Prodávajících na jedné listině pod jedním textem rámcové dohody. Namísto toho každý z vybraných 
Prodávajících podepisuje s Kupujícím totožné znění rámcové dohody zvlášť s výjimkou kontaktních údajů a 
přílohy č. 1 a přílohy č. 2, které jsou individuální pro každého Prodávajícího. Rámcová dohoda je uzavřena 
okamžikem podpisu Kupujícího po podpisu všech vybraných Prodávajících. 
 

https://zakazky.ceproas.cz/contract_display.1272.html


 
3. Prodávající jsou po celou dobu účinnosti této rámcové dohody vázáni svými nabídkami podanými v zadávacím 

řízení, na jehož základě je tato rámcová dohoda uzavírána. 
 

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky z ní plynoucí, jakož i povinnosti 
vyplývající z dílčích smluv uzavřených mezi Kupujícím a Prodávajícím. 

 
5. Prodávající prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné k řádnému plnění 

této smlouvy a dílčích smluv na základě této smlouvy vzniklých. 
 

6. Kupující dále stanovuje jako projev zásady odpovědného zadávání (zásady environmentálně odpovědného 
zadávání a zásady sociálně odpovědného zadávání) následující podmínky plnění předmětu dílčích zakázek: 
 
a) Kupující vyžaduje po Prodávajícím, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-

právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve 
vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny 
osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet; 
 

b) Kupující bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce, podílejících se na plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

 
 

II.  
Předmět smlouvy a vymezení pojmů 

 
1. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek, týkajících se jednotlivých dílčích zakázek na dodávky, 

spočívajících v jednotlivých dodávkách osobních automobilů kategorie M1 v předpokládaném celkovém počtu sto 
šestnácti (116) kusů (dále též jen „předmět plnění“ „vozidlo“, či „vozidla“), zadávaných na základě této Smlouvy 
po dobu její účinnosti, a úprava vzájemných vztahů mezi Kupujícím a Prodávajícím. Při zadávání jednotlivých 
dílčích zakázek na dodávky dle této Smlouvy využívá Kupující příslušné postupy, uvedené v zákoně, není-li v této 
Smlouvě uvedeno jinak. 

 
2. Smluvní strany spolu uzavírají tuto Smlouvu na dodávky osobních automobilů, jenž jsou vymezeny v zadávací 

dokumentaci zakázky č.: 116/23/OCN s názvem „Rámcová dohoda na dodávky osobních automobilů 
v ČEPRO, a.s., 2024 - 2027“ (dále též „dodávka“, či „dodávky“) a jejích nedílných přílohách. 

 
3. Prodávající bere na vědomí, že uzavřením této Smlouvy nevzniká právo prodávajícího vyžadovat po Kupujícím 

plnění z této Smlouvy. Uzavřením této Smlouvy mezi smluvními stranami nevzniká povinnost Kupujícího poptávat 
a objednávat jednotlivá vozidla dle této Smlouvy u prodávajícího a prodávající není oprávněn po kupujícím vymáhat 
náhradu škody z titulu předsmluvní odpovědnosti ve vztahu k jednotlivým dodávkám vozidel.  

 
4. Předmětem jednotlivých dodávek, zadávaných na základě této Smlouvy, jsou osobní automobily nové, nepoužité 

a i jinak nerepasované a nebourané kategorie M1 ve čtyřech (4) různých třídách ve specifikaci stanovené v příloze 
č. 3 zadávací dokumentaci předmětné zakázky a dle rámcové nabídky jednotlivých Prodávajících, podaných do 
zadávacího řízení. 

 
5. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět plnění technických parametrů a vybavení ve specifikaci podle 

přílohy č. 2 ZD. Součástí dodávky předmětu plnění je rovněž dodání technické dokumentace v českém jazyce, a 
to zejména: 

 
a) Osvědčení o registraci vozidla - část I.; 
b) Osvědčení o registraci vozidla - část II.; 
c) základní technický popis; 
d) návod к obsluze a údržbě; 
e) provozní manuály pro řidiče; 
f) Servisní knížky. 

 
(dále také jen souhrnně jako „dokumentace“) 
 
 
 
 
 
 



 
6. Kupující požaduje a Prodávající je povinen zajistit, aby: 

 
a) veškerá vozidla, včetně výbavy, budou zkompletována z nepoužitých komponentů a dílů, vyrobených ne dříve, 

než v jednom kalendářním roce předcházejícím kalendářnímu roku, ve kterém jsou dodány jednotlivé 
komponenty a díly, přičemž Kupující je jejich prvním uživatelem; 
 

b) na všech vozidlech bude proveden ze strany Prodávajícího předprodejní servis; 
 

c) vozidla nesmí mít žádné reklamní prvky kromě reklamních polepů podle písm. e) tohoto odstavce, základního 
označení vozidla na zadní části vozidla a ozdobného znaku výrobce; 

 
d) vozidla byla připravena k okamžitému provozu na pozemních komunikacích, včetně všech provozních kapalin 

a nejm. deset (10) litrů pohonných hmot v nádrži v náležitém obutí druhu pneumatik dle probíhajícího ročního 
období (letní/zimní); Sada pneumatik pro druhé roční období včetně disků pro každé vozidlo bude uložena 
zabalena v zavazadlovém prostoru příslušného vozidla; 

 
e) Prodávající v rámci dodání předmětu plnění umožnil instalaci reklamních polepů na Vozidla. Prodávající 

umožní tuto instalaci ze strany třetí osoby (dále také jen „Externí dodavatel"), a to v místě plnění, případně 
na jiném místě v ČR stanoveném po dohodě Kupujícího a Prodávajícího. Třetí osoba bude povinna přizpůsobit 
svoji činnost podmínkám Prodávajícího, a bude Prodávajícímu oznámena nejpozději 1 měsíc před stanovenou 
dobou plnění. Instalací reklamních polepů není jakkoliv dotčena záruka za jakost ani odpovědnost 
Prodávajícího za dodání Vozidel ve stanovené době plnění, nestojí-li důvody prodlení s plněním výlučně na 
straně třetí osoby instalující reklamní polepy. Náklady na umožnění instalace reklamních polepů (zpřístupnění 
Vozidel externímu dodavateli v prostorách Prodávajícího nebo na jiném místě v ČR stanoveném po dohodě 
Kupujícího a Prodávajícího) jsou součástí kupní ceny za předmět plnění; 

 
f) Prodávající v rámci dodání předmětu plnění umožnil instalaci GPS zařízení pro monitoring vozidel včetně 

související elektroinstalace. Dodavatel umožní jeho instalaci ze strany Externího dodavatele, a to v místě 
plnění. Instalací GPS zařízení není jakkoliv dotčena záruka za jakost ani odpovědnost dodavatele za dodání 
vozidel ve stanovené době plnění, nestojí-li důvody prodlení s plněním výlučně na straně Externího dodavatele. 
Náklady na umožnění instalace GPS zařízení (zpřístupnění vozidel Externímu dodavateli v prostorách 
Prodávajícího) jsou součástí kupní ceny za vozidlo. Instalace GPS zařízení ze strany Externího dodavatele 
nepřekročí šest (6) hodin. Kupující je oprávněn požádat o převzetí Vozidel i bez instalovaného GPS zařízení. 
 

7. Všechna dodávaná vozidla budou před jejich předáním Kupujícímu opatřeny jednotnou barvou karoserie, a to 
bílou, kromě vozidel TŘÍDY 1 - „vyšší", v tomto případě barvu Kupující upřesní nejpozději 90 (devadesát) dní před 
plánovým dodáním vozidel dotčené třídy. Barva je vždy součástí kupní ceny vozidel, a to bez ohledu na následně 
provedený výběr z barev nabízených Prodávajícím ve vztahu k Vozidlům Třídy 1 - vyšší. 

 
 
8. Pokud se v textu této Smlouvy (nebo její příloze) uvádí: 
 

• „dílčí zakázka“ nebo rovněž „dílčí smlouva o dodávce“ nebo jen „dílčí smlouva“, jedná se o zakázku, 
zadanou Kupujícím v minitendru na základě této rámcové dohody za účelem přidělení realizace dodávky  
předmětu plnění, tj. realizace dodávky vozidla, či vozidel, které Kupující dle výsledku minitendru, konaného 
na základě této rámcové dohody, objedná u některého z Prodávajících; 

 

• „občanský zákoník“, jedná se zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 
 

• „zakázka“, jedná se o nadlimitní zakázku na uzavření rámcové dohody na dodávky, zadávanou v otevřeném 
zadávacím řízení s názvem „Rámcová dohoda na dodávky osobních automobilů v ČEPRO, a.s., 2024 
- 2027“; 

 

• „minitendr“, jedná se o proces zadání dílčí zakázky na základě této rámcové dohody, uzavřené s více 
prodávajícími, postupem s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody; 

 

• „zákon“, jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 
tohoto zadávacího řízení. 

 
 

 
 

 
 
 



 
 

 

III. 
Způsob výběru prodávajícího pro uzavření dílčí smlouvy o dodávce 

 
 
1. Jednotlivé dílčí zakázky na dodávky budou zadávány na základě této uzavřené Smlouvy, způsobem, uvedeným 

v této Smlouvě a dle § 135 zákona, tedy po předchozí písemné výzvě k podání nabídek (dále také jen „Výzva“) na 
základě stanoveného základního hodnotícího kritéria „nejnižší nabídkové ceny“, přičemž v případě, že 
předpokládaná hodnota dílčí zakázky nedosáhne limitu stanoveného v § 27 písm. a)  zákona (v době zadávacího 
řízení je tento limit 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez daně z přidané hodnoty) a tato dílčí 
zakázka na dodávky bude tedy ve smyslu zákona veřejnou zakázkou malého rozsahu, použije se namísto postupu 
uvedeného níže  postup uvedený v této smlouvě  v čl. III. v bodech 9.6 a 9.7, jenž je sjednán pro veřejné zakázky 
malého rozsahu. 

 
2. U jednotlivých dílčích zakázek na dodávky zadávaných na základě této smlouvy, které nebudou veřejnými 

zakázkami malého rozsahu, tedy pokud předpokládaná hodnota jednotlivé dílčí zakázky na dodávky dosáhne limitu 
stanoveného v § 27 písm. a) zákona, bude Kupující postupovat obdobně dle části druhé zákona (týkající se 
zadávacích řízení), písemná výzva k podání nabídek bude zaslána všem účastníkům rámcové dohody 
prostřednictvím elektronického nástroje (profilu Kupujícího E-ZAK). 

 
3. Každý Prodávající souhlasí s tím a zavazuje se, že pokud Kupující s Prodávajícím uzavře na konkrétní dodávku 

dílčí smlouvu (dále a výše též jen „dílčí smlouva“) na základě postupu podle ustanovení § 135 zákona, Prodávající 
takovou konkrétní dodávku podle jednotlivých požadavků Kupujícího řádně a včas poskytne za podmínek 
uvedených v této smlouvě a v dílčí smlouvě mezi Smluvními stranami uzavřené. 

 
4. Jednotlivé dílčí zakázky na základě této Smlouvy budou zadávány následujícím způsobem: 

 
5. Výzva k podání nabídky: 

 
5.1. Kupující zašle všem prodávajícím, se kterými je uzavřena tato Smlouva prostřednictvím elektronického 

nástroje (profilu Kupujícího E-ZAK), písemnou Výzvu k podání nabídky (dále též jen „Výzva“), ve které bude 
uvedena specifikace rozsahu dodávky, jež jsou předmětem dílčí zakázky. 
 

5.2. Kupující může vyhotovit jako přílohu Výzvy zadávací dokumentaci dílčí zakázky, ve které podrobně 
specifikuje jednotlivé informace, uvedené ve Výzvě. V takovém případě bude zaslána dopravcům tato 
zadávací dokumentace společně s Výzvou či bude dopravcům sdělen odkaz, kde lze uveřejněnou zadávací 
dokumentaci nalézt. 

 
5.3. Výzvu k podání nabídek je za Kupujícího oprávněna učinit pouze osoba uvedená v čl. III. odst. 12. 

 
5.4. Jediným hodnotícím kritériem pro dílčí zakázku je ekonomická výhodnost nabídky, tj. nejnižší nabídková cena 

bez DPH, uvedená prodávajícím s přesností na dvě (2) desetinná místa. 
 

5.5. Výzva k podání nabídek zaslaná Kupujícím prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK bude obsahovat 
zejména: 
 

• označení a identifikační údaje Kupujícího; 

• číslo Výzvy k podání nabídek; 

• číslo této Smlouvy; 

• popis předmětu plnění dílčí smlouvy o dodávce, uzavírané na základě této Smlouvy 
(počet vozidel v dané třídě, předpokládaný požadovaný termín dodávky); 

• lhůtu pro podání nabídek 
 

 
6. Nabídky na plnění dílčí zakázky: 

 
6.1. Na základě Výzvy zašlou Prodávající ve lhůtě pro podání nabídek své nabídky na plnění dílčí zakázky 

prostřednictvím elektronického nástroje (profilu Kupujícího E-ZAK). Kupující stanovuje délku lhůty k podání 
nabídek dle svých aktuálních potřeb a přiměřeně ve vztahu k předmětu dílčí zakázky. 
 

6.2. Lhůta pro podání nabídek Kupujícímu bude stanovena ve výzvě k podání nabídek. Nabídky budou obsahovat 
jasně stanovený závazek řídit se touto rámcovou dohodou. 
 

6.3. Nabídka prodávajícího, podaná k dílčí zakázce na dodávky dle této Smlouvy bude obsahovat zejména: 



 

• označení a identifikační údaje prodávajícího; 

• číslo Výzvy k podání nabídek; 

• číslo této Smlouvy; 

• nabídkovou cenu za plnění předmětu dílčí zakázky zpracovanou dle Výzvy k podání nabídek; 

• prohlášení prodávajícího, že akceptuje podmínky stanovené ve Výzvě; 

• případné další údaje požadované Kupujícím ve Výzvě  
 

6.4. V případě, že Kupující ve lhůtě pro podání nabídek neobdrží od Prodávajících žádnou nabídku na plnění dílčí 
zakázky, příslušný minitendr zruší. 
 

7. Omezení nabídek: 
 

7.1. Kupující nebude hodnotit nabídku, která bude podána několika Prodávajícími, se kterými je uzavřena tato 
Smlouva, společně. 

 
7.2. Změna případných poddodavatelů vybraného prodávajícího v průběhu plnění dílčích zakázek musí být 

písemně odsouhlasena Kupujícím. Kupující má právo nově navrhovaného poddodavatele odmítnout, a o to 
i bez uvedení důvodu. 
 

8. Doručení a otevírání nabídek: 
 
8.1. Nabídky Prodávajících na plnění dílčí zakázky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje obdobně dle ust. § 28 odst. 1 písm. i) zákona.  Kupující otevře a posoudí zaslané 
nabídky Prodávajících z hlediska souladu s touto Smlouvou a příslušnou Výzvou. Kupující je oprávněn 
provést posouzení pouze nabídky prodávajícího, který podal nejvhodnější nabídku. 
 

9. Hodnocení nabídek a výběr Prodávajícího:  
 
9.1. Kupující vyhodnotí nabídky dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, tj. nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH, uvedené prodávajícím s přesností na dvě (2) desetinná místa. 
 

9.2. Kupující předložené nabídky posoudí, provede jejich hodnocení na základě hodnotícího kritéria a stanoví 
pořadí nabídek. O výběru Prodávajícího odešle Kupující oznámení všem Prodávajícím, kteří podali nabídku 
do příslušné dílčí zakázky, a to do pěti (5) pracovních dnů po učiněném rozhodnutí. Oznámení o výběru 
prodávajícího se odesílá elektronicky, v případě dílčích zakázek překračujících hodnotu uvedenou v § 27 
písm. a) zákona prostřednictvím profilu Kupujícího E-ZAK. 

 
9.3. Nabídka podaná na jiné než ve Výzvě k podání nabídek požadované plnění nebo nabídka, která neobsahuje 

podmínky požadované kupujícím, bude vyřazena a prodávající bude vyloučen ve vztahu k danému dílčímu 
zadávacímu řízení, resp. k dílčí zakázce zadávané na základě této Smlouvy ohledně této konkrétní Výzvy k 
podání nabídek. Rovněž může být nabídka vyřazena a prodávající vyloučen ve vztahu k danému dílčímu 
zadávacímu/výběrovému řízení, resp. k dílčí zakázce zadávané na základě rámcové dohody ohledně této 
konkrétní Výzvy k podání nabídek. 

 
9.4. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, může být rozhodnuto o pořadí nabídek podle 

časového údaje o podání nabídek Prodávajících, tedy nabídka, která byla Kupujícímu doručena dříve bude 
v pořadí výše než ta, která byla doručena Kupujícímu později. Nebude-li možné ani poté určit vítěznou 
nabídku, bude rozhodnuto na základě losu. Rozhodnutí na základě losu bude provedeno pouze v případě 
rovnosti nabídek na prvním místě (tedy pro určení vybraného prodávajícího). 

 
9.5. Kupující oznámí Prodávajícímu prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, že jeho nabídka byla vyhodnocena 

jako nejvhodnější a zároveň tomuto vybranému Prodávajícímu zašle objednávku, kterou vybraný Prodávající 
písemně či jinak potvrdí. Tímto úkonem je uzavřena dílčí smlouva. 

 
9.6. V případě, že předpokládaná hodnota dílčí zakázky nedosáhne limitu stanoveného v § 27 písm. a) zákona 

(který v době vyhotovení této rámcové dohody je 2.000.000,- Kč, bez DPH) a tato dílčí zakázka bude 
zakázkou malého rozsahu, použije se namísto shora uvedeného postupu následující postup: 

 
a) Kupující vyzve Prodávajícího, se kterými je uzavřena tato rámcová dohoda, k podání nabídek 

prostřednictvím Výzvy, která bude zaslána na e-mailové adresy Prodávajících uvedené v Příloze č. 1. 
b) Kupující stanoví ve Výzvě lhůtu pro podání nabídek. Kupující stanovuje délku lhůty k podání nabídek dle 

svých aktuálních potřeb. 
c) Prodávající ve výše uvedené lhůtě doručí nabídku odpovídající podmínkám stanoveným touto rámcovou 

dohodou anebo Výzvou na emailovou adresu uvedenou ve Výzvě.  
 



 
 

d) Kupující posoudí, zda nabídky splňují požadavky Kupujícího na plnění dílčí zakázky stanovené v této 
rámcové dohodě a Výzvě a případně vyřadí nabídky, které požadavky Kupujícího nesplňují. O této 
skutečnosti Kupující dotčené Prodávající, jejichž nabídka byla vyřazena, vyrozumí. 

 
e) Kupující si vyhrazuje právo vést řízení na základě rámcové smlouvy v případech dílčích zakázek na 

dodávky definované jako veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona ve více kolech. Celkový 
počet kol není omezen, Kupující je oprávněn provést posouzení a hodnocení nabídek i bez provedení 
vícekolového jednání. V případě více kolového řízení současně s výzvou Kupujícího pro předložení 
upravených nabídkových cen Prodávajících pro hodnocení v dalším kole může Kupující Prodávající 
informovat o tom, že následující hodnotící kolo bude poslední. Pro každého Prodávajícího je vždy 
závazná poslední předložená nabídková cena. Nabídkovou cenu v dalších kolech je Prodávající 
oprávněn vždy potvrdit a/nebo snížit. Jednání s Prodávajícími bude probíhat prostřednictvím e-mailu, 
pokud nebudou Prodávající vyzváni k osobnímu jednání. 

 
f) Kupující seřadí nabídky splňující všechny požadavky Kupujícího podle základního hodnotícího kritéria a 

následně oznámí všem Prodávajícím, kteří podali nabídku a kteří nebyli vyloučeni, pořadí, v jakém se 
Prodávající umístili při hodnocení nabídek. 

 
g) V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě, vyzve Kupující písemně Prodávající se shodnou 

cenou na prvním místě k podání nové nabídky (stejné či nižší nabídkové ceny). Pokud opět nastane 
rovnost nabídkových cen na prvním místě, vybere Kupující nabídku, která byla podána dříve, přičemž 
rozhodné časové údaje uvede do oznámení o výsledku hodnocení. 

 
h) O výběru Prodávajícího odešle Kupující oznámení všem Prodávajícím po učiněném rozhodnutí. 

Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky může být zasláno Kupujícím ve formě emailové zprávy na 
kontaktní adresy Prodávajících. 
 

9.7. V případě dílčí zakázky, která je, dle své předpokládané hodnoty, zakázkou malého rozsahu, je Kupující 
oprávněn: 
 
a) tuto dílčí zakázku zrušit bez udání důvodu, až do okamžiku uzavření dílčí smlouvy, 

 
b) změnit podmínky stanovené ve Výzvě, a to až do okamžiku uzavření dílčí smlouvy,  

  
c) jednat o nabídkách se všemi Prodávajícími, jejichž nabídky nebyly vyřazeny 
 

10. Uzavření dílčí smlouvy: 
 
10.1. Kupující s vybraným Prodávajícím následně uzavře dílčí smlouvu ve formě objednávky na rozsah 

dodávek specifikovaných ve Výzvě. V případě, že vybraný Prodávající sdělí Kupujícímu, že není schopen 
realizovat plnění v souladu s touto smlouvou a s Kupujícím neuzavře dílčí smlouvu, je Kupující oprávněn 
vyzvat k uzavření dílčí smlouvy Prodávajícího, který se umístil v hodnocení nabídek podaných do dílčí 
zakázky na následujícím místě. 
 

10.2. Objednávka Kupujícího k poskytnutí plnění bude zasílána na osobu oprávněnou jednat za 
Prodávajícího uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy sjednaným způsobem – ze systému objednávek 
Kupujícího. Každá objednávka Kupujícího bude obsahovat identifikační údaje Kupujícího, specifikaci a 
rozsah předmětu dílčí zakázky s odkazem na Výzvu a nabídku Prodávajícího podanou k dotčené dílčí 
zakázce, místo plnění a Cenu předmětu plnění, případně i na další dokumenty specifikující předmět plnění. 

 
10.3. Prodávající akceptuje objednávku Kupujícího písemným potvrzením. Přijetím objednávky je uzavřena 

dílčí smlouva mezi Kupujícím a vybraným Prodávajícím.  
 

11. Zrušení zadávacího řízení: 
 
11.1. Kupující je oprávněn zrušit dílčí zadávací řízení až do uzavření dílčí smlouvy zejména s ohledem na § 

127 odst. 2 písm. g) zákona. Této možnosti tedy může Kupující využít i před hodnocením nabídek, po výběru 
Prodávajícího, či dokonce po podání námitek některého z Prodávajících. 
 

11.2. Pokud dojde ke zrušení dílčího zadávacího řízení, zašle Kupující do tří (3) pracovních dnů od 
učiněného rozhodnutí oznámení o zrušení zadávacího řízení všem Prodávajícím, kteří podali nabídku na 
plnění dílčí zakázky. 

 
 



 
 
12. Za Kupujícího jsou oprávnění činit veškeré úkony při uzavírání dílčích smluv o dodávce tyto osoby: 

 

 
 

13. Případně další osoby, které člen představenstva Kupujícího v čl. III, odst. 12 této smlouvy pověří oprávněním činit 
veškeré úkony při uzavírání dílčích smluv o dodávce (objednávek), a písemně sdělí jejich kontaktní údaje 
Prodávajícím. 

 
 
 

IV.  
Dodání předmětu plnění 

 
1. Prodávající dodá předmět plnění Kupujícímu v dílčích dodávkách v členění po letech platnosti a účinnosti této 

Smlouvy dle následujícího předpokládaného Harmonogramu plnění dle níže uvedené Tab. č.: 1: 

 

třída 
vozidla: 

rok: 
měsíc dodávky 

vozidla: 
počet: 

3 

2024 

1 1 

2 2 2 

4 3 1 

3 8 3 

3 

2025 

1 5 

3 2 5 

4 2 2 

3 3 5 

4 6 5 

3 6 1 

3 8 2 

3 11 1 

1 11 3 

3 

2026 

3 17 

4 6 7 

2 6 7 

2 12 1 

1 12 1 

3 

2027 

3 19 

4 6 17 

2 6 5 

3 12 1 

2 12 2 

3 12 3 

 



 
 
 

2. Prodávající Kupujícího písemně vyzve zasláním e-mailové zprávy na kontaktní osobu(by) Kupujícího ve věcech 
technických  a to dvaceti (20) pracovních dní před 
okamžikem předání každého vozidla či vozidel. Předáním vozidla či vozidel se rozumí jeho fyzické předání 
Prodávajícím Kupujícímu a převzetí vozidla či vozidel Kupujícím do užívání. Každé jednotlivé předání vozidla 
či vozidel se uskuteční vždy v pracovní dny v době od 08:00. do 16:00. Místo předání a převzetí vozidla či 
vozidel bude vždy servisní provozovna dodavatele na území České republiky dle Tab. č.: 2: 

 
 

označení servisní 
provozovny: 

adresa: GPS - souřadnice: provozní doba: 

 
OKIM spol. s r.o. 
 

ul. 5. května 2645, 440 01 
Louny  

  50.3511397N, 13.8161389E         7  -  18 hod. 

OKIM spol. s r.o. 
Terezínská 1119, 410 02 
Lovosice 

  50.5113336N, 14.0632803E         7  -  18 hod. 

 
3. Dodáním předmětu plnění se rozumí vždy předání předmětu plnění Prodávajícím Kupujícímu dle výše 

uvedeného Harmonogramu plnění bez jakýchkoliv vad či odchylek od specifikace, uvedené v příloze č. 1 
smlouvy v místě plnění. 
 

4. Prodávající se zavazuje zajistit předání vozidel Kupujícímu v souladu s podmínkami stanovenými v této 
Smlouvě. 
 

 
 

V. 
Předání předmětu plnění 

 
1. Prodávající písemně Kupujícího vyzve k předání a převzetí předmětu plnění, resp. jeho příslušné dílčí části 

nejméně 20 pracovních dnů před navrhovaným termínem převzetí. Výzvu dle předchozí věty doručí Prodávající 
zástupci Kupujícího ve věcech technických. Kupující se může s Prodávajícím do 10 pracovních dnů ode dne 
obdržení výzvy Prodávajícího písemně dohodnout na jiném termínu předání a převzetí předmětu plnění. 
Požaduje-li Kupující termín předání a převzetí až po termínu dodání předmětu plnění a/nebo jeho části pak, 
bude-li řádně (tedy bez jakýchkoliv vad a nedostatků) a včas (ve vztahu k nově dohodnutému termínu) předán 
předmět plnění a/nebo jeho části, bude takový termín předání považován za souladný s termínem dodání 
předmětu plnění a/nebo jeho části. 
 

2. Prodávající je povinen přejímku organizovat a zajistit, přičemž Kupující mu k tomu poskytne nezbytnou 
součinnost. Kupující je oprávněn přizvat k předání a převzetí předmětu plnění, resp. jeho příslušné dílčí části 
osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 

 
3. Kupující výslovně Prodávajícího upozorňuje, že nemá zájem na jakémkoliv vadném plnění, a Prodávající 

výslovně Kupujícího ujišťuje, že předmět plnění bude vždy bez vad a vyskytnou-li se v rámci záruční doby na 
předmětu plnění vady, tak je v souladu s touto smlouvou řádně a včas odstraní. 

 
4. Vadné plnění Prodávajícího, v jehož důsledku nelze řádně a bez obtíží užívat předmět plnění, resp. jeho 

příslušné dílčí části, se považuje za podstatné porušení této smlouvy, z něhož plyne rovněž právo Kupujícího 
jednostranně odstoupit od této smlouvy. 

 
5. Prodávající je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení všechny doklady nezbytné k 

provozování předmětu plnění, zejména takové, které tvoří dokumentaci. 
 

6. Nedoloží-li Prodávající Kupujícímu v předchozím odstavci sjednané doklady, má předmět plnění, resp. jeho 
příslušné části vady a není způsobilý k předání. 

 
7. O průběhu přejímacího řízení pořídí Smluvní strany zápis (dále a výše jen „Protokol o předání a převzetí"), který 

podepíší zástupci Smluvních stran oprávnění k předání a převzetí předmětu plnění. 
 
 
 



 
 
Povinným obsahem Protokolu o předání a převzetí jsou: 
 
a) údaje o Prodávajícím a Kupujícím; 
b) specifikace předávaného předmětu plnění, včetně výrobních čísel a množství; 
c) seznam předaných dokladů; 
d) prohlášení Kupujícího, zda předmět plnění přejímá nebo nepřejímá; 
e) podpisy osob oprávněných jednat za Prodávajícího a Kupujícího. 
 

8. Jsou-li na vozidle, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, které nebrání jeho 
bezpečnému a řádnému provozu dle platných a účinných legislativních předpisů v České republice, je ho 
Kupující oprávněn (avšak nikoli povinen) převzít. V takovém případě musí Protokol o předání a převzetí 
obsahovat dále: 
 
a) soupis zjištěných vad; 
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání. 

 
9. Jsou-li na vozidle, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, které brání jejich bezpečnému 

a řádnému provozu dle platných a účinných legislativních předpisů v České republice není vozidlo ve stavu 
schopném předání a převzetí. 
 

10. V případě, že Kupující odmítá vozidlo převzít, uvede v Protokolu o předání a převzetí i důvody, pro které odmítá 
vozidlo převzít. 

 
11. V případě, že Prodávající vyzve Kupujícího k předání a převzetí vozidla a při přejímacím řízení se prokáže, že 

vozidlo není ve stavu schopném předání a převzetí, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu veškeré náklady 
jemu vzniklé při neúspěšném přejímacím řízení. Prodávající nese i náklady na organizaci opakovaného 
přejímacího řízení. 

 
12. V případě, že se Kupující přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví na přejímací řízení, nebo 

přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré náklady jemu vzniklé 
při neúspěšném přejímacím řízení. Kupující pak nese i náklady na organizaci opakovaného přejímacího řízení 
s tím, že Prodávající není, v případě včasného vyzvání, po dobu od sjednaného dodání předmětu plnění, resp. 
jeho příslušné části v prodlení. 

 

 
VI. 

Nabytí vlastnického práva k předmětu plnění 
 

1. Kupující nabývá vlastnického práva převzetím vozidla v místě plnění (tj. v místě dodání), a to na základě 
Protokolu o předání a převzetí, kterým předá Prodávající Kupujícímu kompletní a bezvadný předmět plnění, 
resp. jeho příslušné části dle této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo převzít pouze řádně a bezvadně 
provedenou dodávku vozidla dle této smlouvy. 
 

2. Nebezpečí nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího převzetím předmětu plnění. 
 

 
VII. 

Záruka za jakost 
 

1. Záruční doba každého jednotlivého vozidla se sjednává v následující délce: 
 
a) na jakost v délce trvání dvou (2) let nebo ujetí 100.000 km, podle toho, která skutečnost nastane dříve, s 

výjimkou běžného opotřebení; 
b) na lak karoserie vozidla v délce trvání tři (3) let; 
c) na neprorezavění karoserie vozidla v délce trvání deseti (10) let. 

 
2. Prodávající je oprávněn samostatným prohlášením a/nebo v Protokolu o předání a převzetí a/nebo v některém 

z dokumentů předávaných Kupujícímu s vozidlem a/nebo vyznačením na vozidla stanovit záruční dobu delší, 
než je ta uvedená v odstavci 1. tohoto článku a/nebo vyloučit uplatnění některé omezující podmínky stanovené 
v témže odstavci. 
 

3. Záruční doba počíná běžet od předání vozidla podpisem Protokolu o předání a převzetí Smluvními stranami. 
V případě převzetí vozidla i s drobnými vadami a nedodělky počíná záruční doba běžet ode dne podpisu 
protokolu o odstranění vad a nedodělků oběma Smluvními stranami. 



 
 

 
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže řádně užívat vozidla pro vady, za které odpovídá 

Prodávající. Záruční doba dále neběží ode dne, kdy Kupující uplatní na Prodávajícím oprávněné nároky z vad 
vozidla do dne, kdy Prodávající Kupujícím uplatněné nároky z oznámené vady zcela neuspokojí. 

 
5. Pro ty části vozidla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Kupujícího Prodávajícím opraveny či 

nahrazeny, běží dohodnutá záruční doba znovu od počátku ode dne provedení reklamační opravy či náhrady. 
 

6. Lhůtu pro odstranění vad písemně sjednají Smluvní strany podle rozsahu a složitosti vady. Nedojde-li mezi 
Smluvními stranami k dohodě o lhůtě pro odstranění vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 30 
dnů ode dne odeslání písemné reklamace Kupujícím Prodávajícímu. 

 
7. Záruční doba se nevztahuje na běžný spotřební materiál, pokud však k jeho nestandardní (nikoliv běžné) 

spotřebě nedochází vlivem nebo v souvislosti s jinou vadou vzniklou na vozidle. 
 

8. Prodávající zajistí, že bude možné provádět záruční i event. pozáruční servisní prohlídky a opravy vozidel u 
servisních organizací, které musí být způsobilé odborně provádět servis vozidel, takovým způsobem, že 
jakýkoliv servisní zásah, učiněný touto servisní organizací, nevyloučí či neomezí uplatnění jakékoliv závady 
vozidla u Prodávajícího eventuálně u jeho výrobce, ani nezpůsobí odmítnutí případného odstranění takové 
závady а к tomuto jsou servisní organizace materiálně a personálně dostatečně vybaveny (výše a dále také jen 
„autorizovaný servis"). 

 
9. Kupující upozorňuje, že tímto není jakkoliv dotčena možnost Kupujícího zajistit si záruční i pozáruční servisní 

prohlídky a opravy u jiného subjektu, který splňuje kvalitu autorizovaného servisu, a to bez jakéhokoliv vlivu na 
záruku za jakost (po dobu jejího trvání), jsou-li takové prohlídky a opravy provedeny v souladu s výrobcem 
stanovenými servisními podmínkami a za použití originálních a/nebo kvalitativně shodných náhradních dílů. 
 
 

 
VIII. 

Práva Kupujícího z vadného plnění 
 

1. Práva Kupujícího z vadného plnění a záruka za jakost se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
není-li v této smlouvě výslovně stanoven postup odlišný. 
 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že předmět plnění, resp. jeho části budou během záruční doby dle 
této smlouvy: 

 
a) bez jakýchkoliv vad; 

 
b) splňovat všechny požadavky stanovené smlouvou; 

 
c) mít vlastnosti smlouvou vymíněné nebo, pokud smlouva takové vlastnosti nestanoví, vlastnosti obvyklé k 

účelu sjednanému ve smlouvě; 
 

d) splňovat všechny požadavky stanovené platnými právními předpisy a bude odpovídat platným technickým 
pravidlům, normám a předpisům; 

 
e) nebude obsahovat chyby a nedostatky, které by snižovaly jejich hodnotu, funkčnost nebo způsobilost k 

(po)užití dle Smlouvy. 
 

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění, resp. jeho příslušné části v době jeho předání a převzetí 
a dále odpovídá za vady předmětu plnění, resp. jeho příslušné části zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka 
za jakost). 
 

4. Během záruční doby je Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady zjištěné v době záruky, včetně 
jejich následků a jakékoli vadné části předmětu plnění, ať již vznikly chybným provedením, dopravou, montáží 
nebo použitím nevhodného materiálu, vadou materiálu nebo z jiného důvodu nezaviněného Kupujícím, tj. 
opravit nebo vyměnit neprodleně a na své náklady. Ke stejné povinnosti se Prodávající zavazuje v případě vad 
zjištěných Kupujícím při přejímacím řízení. 

 
5. Prodávající neodpovídá za vady předmětu plnění, resp. jeho příslušné části, které byly: 

 
a) Způsobeny výlučně Kupujícím, třetí osobou nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením; 



 
 
 

b) způsobeny použitím věcí a podkladů předaných Kupujícím a/nebo dodržením pokynů sdělených Kupujícím 
v případě, že Prodávající ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na 
jejich nevhodnost písemně upozornil a Kupující na jejich použití/dodržení trval; 
 

c) způsobeny zásahem Kupujícího do předmětu plnění, vyjma případů běžné údržby prováděné v souladu s 
písemným návodem pro údržbu předaným Prodávajícím a/nebo případů předvídaných smlouvou; 
 

d) způsobeny užíváním, provozem předmětu plnění, resp. jeho příslušné části v rozporu s návodem k obsluze 
předaným Prodávajícím; 
 

e) způsobeny údržbou předmětu plnění v rozporu s návodem na údržbu předaným Prodávajícím. 
 

 
IX. 

Odpovědnost za právní vady předmětu plnění 
 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění nevykazuje žádné patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez 
závad a nenarušuje práva třetích osob, zejména ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

2. Jestliže budou vůči Kupujícímu ze strany třetích osob uplatněna jakákoliv práva v souvislosti s předmětem 
plnění, zavazuje se poskytnout Prodávající Kupujícímu při projednávání takovýchto záležitostí na vlastní 
náklady veškerou materiální a nemateriální podporu při řešení uvedené situace. 

 
3. Ustanovením tohoto článku není dotčeno právo Kupujícího uplatnit u Prodávajícího další nároky na náhradu 

škody a nároky z právních vad vozidel, které nejsou v tomto článku smlouvy výslovně uvedeny a to v souladu 
s platnou legislativou. 

 
 

X. 
Způsob uplatnění reklamace 

 
1. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

 
2. Písemná reklamace je činěna formou hlášení závady: 
 

a) v listinné podobě na adresu OKIM spol. s r.o.. Louny, ul. 5. května 2645, 440 01 Louny nebo OKIM spol. 
s r.o. Lovosice, Terezínská 1119, 410 02 Lovosice 
 

b) e-mailovou zprávou na tel. a el. adresu: 

 
c) oznámení v autorizovaném servisu. 
 
V reklamaci Kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu reklamovaných vad. 
 

3. Kupující je oprávněn podle své volby požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud není, 
tak odstranění vady dodáním náhradního plnění (tedy nového vozidla) nebo přiměřenou slevou z kupní ceny 
vozidla. V případě, že se opakovaně (tedy více jak dvakrát) vyskytne vada bránicí ekonomickému a/nebo 
bezpečnému provozu vozidla, je oprávněn Kupující požadovat dodání náhradního plnění (tedy nového vozidla). 
 

4. Při opakovaném výskytu stejné vady, která je odstraněna stejnou technologií nebo materiálem, je Kupující 
oprávněn požadovat změnu technologie nebo materiálu použité k odstranění vady a Prodávající je povinen 
takovému požadavku vyhovět, není-li to možné, má Kupující nárok na výměnu vozidla, u kterého se taková 
opakovaná vada vyskytla. 

 
5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do šedesáti (60) dnů od posledního dne záruční doby, pokud Kupující prokáže, 

že k výskytu reklamované vady došlo ještě v průběhu záruční doby. 
 
 

 
 



XI. 
Odstranění reklamovaných vad 

 
1. Prodávající je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Kupujícímu, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Kupujícího uznává. 
 

2. Prodávající zahájí činnosti k odstranění vad(y) do pěti (5) pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak, a to bez ohledu na to, zda Prodávající reklamaci uznává či neuznává. Prodávající se zavazuje 
odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do dvaceti (20) pracovních dní. V případě, že povaha vady umožňuje její 
odstranění, bude vada odstraněna Prodávajícím obratem a bez zbytečného odkladu. 

 
3. Náklady na odstranění vady nese Prodávající i ve sporných případech až do jejich rozhodnutí postupem dle 

článku XVII, odst. 4. této smlouvy. 
 

4. Nenastoupí-li Prodávající k odstranění vady ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy nebo v dohodnutém 
termínu, je Kupující oprávněn podle svého uvážení odstranění vady provést sám nebo pověřit odstraněním 
vady jinou odbornou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. 

 
5. Prodávající se zavazuje zajistit, že ve vztahu k vozidlům bude po celou dobu trvání smlouvy a následně 5 let 

od dodání posledního vozidla provozován telefonický kontakt umožňující zajištění asistenční a odtahové služby 
při poruše vozidla dostupné pro uživatele vozidla (dále také jen „Asistenční linka"). 

 
6. Kontaktní údaje Asistenční linky jsou následující: pro Českou republiku  zahraničí (Evropa)  

7. Hlášení poruchy vozidla na Asistenční linku musí obsahovat: 
 
a) jméno a příjmení a pozice osoby, která závadu nahlašuje; 
b) evidenční číslo této smlouvy; 
c) čas ohlášení poruchy; 
d) stručnou charakteristiku poruchy. 
 
Evidenční číslo této smlouvy a číslo objednávky může být sděleno Prodávajícímu i později v případě, že nelze 
tyto údaje s ohledem na urgentnost poruchy v čase hlášení závady získat. 
 

8. Prodávající zajistí, že Kupujícímu bude Asistenční linkou zajištěno: 
 
a) odstranění poruchy po telefonu, nebude-li to možné, tak dále: 
b) vyslání servisního vozidla s technikem za účelem odstranění poruchy v místě, kde se vozidlo s poruchou 

nachází, nebude-li to možné, tak 
c) odtah vozidla do nejbližšího autorizovaného servisu (případně jiného servisního místa odpovídajícího 

autorizovanému servisu); 
d) případně poskytnutí náhradního vozidla nebo zajištění odpovídajícího ubytování v ubytovacím zařízení pro 

osádku vozidla. 
 

9. V případě, že poruchy byla způsobena vadou vozidla, zavazuje se Prodávající uhradit všechny náklady na 
činnosti, které podle předchozího odstavce pro Kupujícího zajistila Asistenční linka a byly Kupujícímu 
poskytnuty. Došlo-li již k vyúčtování nákladů podle předchozí věty k tíži Kupujícímu, je Kupující oprávněn je 
přeúčtovat prodávajícímu prostřednictvím faktury se splatností v délce trvání dvacet jedna (21) dnů. 
 

10. Doklady k nákladům na výjezd servisního vozidla s technikem a/nebo odtah vozidla a případným dalším 
nákladům budou přílohou soupisu skutečně provedených prací. 

 
11. Ceny za realizaci předmětu plnění jsou uváděny vždy v členění: 

 
a) cena bez DPH; 
b) příslušná sazba DPH; 
c) cena s DPH. 

 
 

 

XII. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za plnění každé dílčí zakázky se uvádí v konkrétní objednávce dodávky vozidel. K ceně bude připočtena 

v daňovém dokladu DPH v zákonem stanovené výši. Prodávající je odpovědný za to, že sazba daně z přidané 



hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy právního řádu České republiky a bude účtována 
při fakturaci v zákonné výši. 
 

2. Cena plnění sjednaná v dílčí smlouvě je stanovena jako cena nejvýše přípustná a neměnná a zahrnuje veškeré 
náklady Podávajícího spojené s plněním dílčí smlouvy (včetně zisku). 

 
3.  Prodávajícímu vzniká právo vystavit fakturu - daňový doklad (dále jen „faktura“) dnem předání každého 

jednotlivého vozidla nebo vozidel. Podkladem pro vystavení každé faktury a její nedílnou součástí bude vždy 
Protokol o předání a převzetí jednotlivých vozidel. Prodávající je povinen vystavit fakturu na vozidlo či vozidla 
nejpozději následující pracovní den po termínu předání příslušné části předmětu plnění (jednotlivého vozidla či 
vozidel). 

 
4.  Faktura musí mít všechny náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a náležitosti daňového 

dokladu dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„Zákon o DPH“) včetně všech příloh požadovaných touto smlouvou. Faktura musí být jednoznačně 
identifikovatelná (uvedením evidenčního čísla smlouvy Kupujícího), a musí na ní být uveden VIN prodávaného 
vozidla v souladu se skutečností. 

 
5. Závazek úhrady faktury Kupujícím se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího 

ve prospěch účtu Prodávajícího. 
 
6. Prodávající vystaví fakturu v písemné podobě nebo v elektronické podobě, přičemž v případě faktury v elektronické 

podobě si Prodávající vyžádá písemný souhlas Kupujícího. 
 
7. Prodávající splní svou povinnost vystavit a doručit fakturu v listinné podobě doručením Kupujícímu na fakturační 

adresu ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že oznámení nebo změny adres vztahujících se k tomuto ustanovení provedou 

písemným oznámením podepsaným osobami oprávněnými k uzavření nebo změnám smlouvy doručeným druhé 
Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy s dostatečným předstihem. 

 
9. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Prodávajícího používaný pro jeho 

ekonomickou činnost uvedený v  této Smlouvy, přičemž Prodávající prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet 
splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu platnosti této Smlouvy uveden v souladu s právními 
předpisy na úseku daní, zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o DPH“), tj. zejména bude číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve Smlouvě 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti Kupujícího 
o dodržování pravidel na úseku daňových předpisů Prodávajícího (zejména v případě, že Prodávající bude 
označen za nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet Prodávajícího uvedený v  této Smlouvě nebude 
odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH, atp.), je Kupující 
oprávněn pozastavit platbu Prodávajícímu do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby Prodávajícímu 
oznámí a Kupující v pozici ručitele za odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v 
této Smlouvě níže. V případě pozastavení platby Kupujícím Prodávajícímu z výše uvedených důvodů není Kupující 
v prodlení s platbou a Prodávající nemá nárok uplatňovat vůči Kupujícímu jakékoli sankce z důvodu neprovedení 
platby Kupujícím, ani nárok na náhradu škody. 
 

10. V případě, že Prodávající bude mít zájem změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě 
dohody stran dodatkem k této Smlouvě. 

 
11. V případě, bude-li faktura vystavená Prodávajícím obsahovat chybné či neúplné údaje, je Kupující oprávněn vrátit 

fakturu Prodávajícímu zpět bez zaplacení. Prodávající je povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem 
splatnosti a doručit ji Kupujícímu. V tomto případě nemá Prodávající nárok na zaplacení fakturované částky, úrok 
z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a Kupující není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti 
v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury Kupujícímu na fakturační adresu 
Kupujícího. 

 
12. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Kupující je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané 

hodnoty Prodávajícím z příslušného plnění, nebo pokud se jím Kupující stane nebo může stát v důsledku změny 
zákonné úpravy, je Kupující oprávněn uhradit na účet Prodávajícího uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou 
částku za dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty 
ve výši uvedené na faktuře, případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Kupující v takovém 
případě oprávněn místo Prodávajícímu jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména dle ustanovení § 109 a §109 a), event. dalších) přímo na příslušný účet 
správce daně Prodávajícího jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle 
příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně Prodávajícího tak 
bude splněn dluh Kupujícího vůči Prodávajícímu zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně 



Prodávajícího. 
 
13. O postupu Kupujícího dle čl. XII odst. 12 bude Kupující písemně bez zbytečného odkladu informovat Prodávajícího 

jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto odvedena. 
 
14. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v čl. XII odst. 12 je v souladu se zákonem o DPH a není 

porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Kupujícího a nezakládá ani nárok 
Prodávajícího na náhradu škody. 

 
15. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur Prodávajícímu, pokud bude na 

Prodávajícího podán návrh na insolvenční řízení. Kupující je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do 
doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu 
probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením Kupujícího. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Kupující 
fakturu do třiceti (30) dnů ode dne, kdy obdrží od Prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s 
vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude Kupující 
postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

 
16. Splatnost faktury dle této smlouvy činí třicet (30) dnů od doručení Kupujícímu. 
 
17. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění požadovat 

úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů. 
 
18. Úrok z prodlení při prodlení Kupujícího s úhradou faktury vyúčtuje Prodávající Kupujícímu samostatnou fakturou. 

 
 
 

 

XIII.  
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení Kupujícího s placením za dodaný předmět plnění zaplatí Kupující Prodávajícímu úrok z 

prodlení v zákonem stanovené výši z dlužné částky za každý den z prodlení. 
 

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním vozidel je Kupující oprávněn požadovat a Prodávající Kupujícímu 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení a ve vztahu ke každému 
jednotlivému vozidlu. 

 
3. V případě, že Prodávající neodstraní nebo odmítne odstranit reklamovanou vadu dle článku XI. této smlouvy 

zaplatí Prodávající na výzvu Kupujícího Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ a za každý započatý den prodlení do dne odstranění vady třetí osobou nebo Prodávajícím. 

 
4. Nezajistí-li Prodávající Asistenční linku a/nebo není-li Asistenční linka dostupná více jak pět (5) po sobě 

jdoucích pracovních dní, pak se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ, kdy tento stav nastane. 

 
5. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro zahájení činnosti k odstranění vady, uvedené v článku XI. odst. 

2. této smlouvy je Kupující oprávněn požadovat a Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý případ prodlení. 

 
6. Pokud prodávající uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti 

údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

 
7. V případě, že prodávající poruší povinnost dle čl. XVII  odst. 18 této Smlouvy informovat Kupujícího o změně 

v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, 
jehož prostřednictvím prodávající ve výběrovém řízení, vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval 
kvalifikaci, zavazuje se uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny k zápisu 
veřejného funkcionáře, uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ jako skutečného majitele dopravce nebo 
poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve výši ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny 
k zápisu jakékoliv jiné změny. 

 
8. Pokud prodávající uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které 

je přílohou č. 4 této Smlouvy, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 50.000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých). 



 
9. V případě, že prodávající poruší povinnost dle čl. XVII. odst. 22 této Smlouvy informovat kupujícího o změně 

údajů a skutečností, o nichž činil prodávající čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je 
přílohou č. 4 této Smlouvy a které vedou k jeho nepravdivosti, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti. 

 
10. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou. 

 
11. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a způsob 

výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 
 

12. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do třiceti (30) dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování. 

 
13. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího požadovat na Prodávajícím náhradu újmy, 

a to v plném rozsahu. 
 

14. Smluvní strany svorně prohlašují, že smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě považují za přiměřené povaze 
povinnostem, ke kterým se váží, resp. které utvrzují. 

 

XIV. 
Odpovědnost smluvních stran 

 
1. Prodávající odpovídá za veškeré škody vzniklé při plnění této Smlouvy a dílčích smluv a v souvislosti 

s tím, zejména za veškeré škody vzniklé nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z 
uzavřeného smluvního vztahu, za škodu na dodávce, škodu z důvodu prodlení s plněním apod. 
Odpovědnost za škodu se vztahuje na veškeré škody včetně škod na životě, zdraví, majetku (včetně 
ušlého zisku), životním prostředí (všech jeho složkách). Prodávající odpovídá za škodu i v případě, pokud 
použije pro realizaci dodávky svého poddodavatele. 

 
2. Smluvní strany nejsou odpovědny za následky vzniklé z příčiny působení vyšší moci za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí takové na vůli obou stran 
nezávislé okolnosti, které mají vliv na práva a povinnosti smluvních stran obsažené v této Smlouvě (např. 
války, živelné události, epidemie, stávky, občanské nepokoje, opatření úředních orgánů apod.). V případě 
zásahu působení vyšší moci učiní ten, na jehož straně vznikla překážka splnění závazku, veškeré nutné 
kroky, které povedou k obnovení normální činnosti podle této Smlouvy v čase co možná nejkratším, s 
ohledem na okolnosti, které zábranu způsobily. 
 

3. Nastane-li okolnost vyšší moci, podnikne ta smluvní strana, jíž brání okolnosti vyšší moci ve splnění 
smluvních závazků, veškeré kroky, které po ní lze rozumně požadovat a které povedou k obnově 
normální činnosti a splnění závazků v souladu s touto Smlouvou, a neprodleně oznámí smluvním 
partnerům okolnost působení vyšší moci i její rozsah a důsledky pro plnění závazku či povinnosti a bude 
se řídit pokyny smluvního partnera. Jinak odpovídá v celém rozsahu za škodu vzniklou porušením 
smluvních závazků a povinností bez ohledu na okolnost vyšší moci. 

 
 

XV. 
Doba trvání rámcové dohody 

 
1. Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou čtyřiceti osmi (48) měsíců s limitem plnění v částce          

60.000 000,- Kč bez DPH, tzn., že platnost a účinnost rámcové dohody skončí dnem, kdy bude vyčerpán 
finanční limit stanovený pro plnění Prodávajícího/Prodávajících na základě této rámcové dohody a nebude-li 
tento výše stanovený finanční limit vyčerpán, platnost a účinnost této rámcové dohody skončí čtyřicet osm (48) 
měsíců od dne jejího uzavření. 

 
 

XVI. 
Odstoupení od rámcové dohody 

 
1. Tato Smlouva zaniká splněním, písemnou dohodou smluvních stran či jednostranným právním jednáním jedné ze 

Smluvních stran dle této smlouvy a platné a účinné legislativy. 
 

2. Tato Smlouva a dílčí smlouva může zaniknout ve vztahu jen ke konkrétnímu Prodávajícímu kromě písemné dohody 
Kupujícího a tohoto Prodávajícího též jednostranným právním jednáním jedné ze smluvních stran v souladu s 



platnou legislativou. 
 

3. Tato Smlouva může být ukončena jednostrannou písemnou výpovědí Kupujícího bez uvedení důvodu. Zánik 
smlouvy nastane uplynutím posledního dne dvouměsíční (2) výpovědní doby, která poběží od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu, nebude-li ve výpovědi stanovena lhůta pozdější. 

 
4. Jednostrannou písemnou výpovědí Prodávajícího bez uvedení důvodu. Zánik smlouvy nastane uplynutím 

posledního dne dvouměsíční (2) výpovědní doby, která poběží od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Kupujícímu. 

 
5. Odstoupení Kupujícího: 

 
a) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže Prodávající nepředá Kupujícímu vozidla v termínu 

dle čl. IV této smlouvy a je v prodlení delším než 30 (třicet) kalendářních dní. Kupující je oprávněn odstoupit 
od smlouvy jak pro celé plnění, tak pouze v rozsahu části předmětu plnění (vozidla / vozidel), s jejímž 
dodáním (předáním) je Prodávající v prodlení. 
 

b) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je při přejímacím řízení zjištěno, že předávaná část 
předmětu plnění není způsobilá к předání dle článku V. této smlouvy nebo neodpovídá specifikaci uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v rozsahu části předmětu 
plnění, která není způsobilá к předání dle článku V. této smlouvy nebo neodpovídá specifikaci uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy. 

 
c) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je v průběhu záruční doby zjištěno, že jednotlivé 

části předmětu plnění neodpovídají specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy; Kupující je oprávněn 
odstoupit od smlouvy pouze v rozsahu části předmětu plnění, která neodpovídá specifikaci uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy. 
 

d) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže s v průběhu záruční doby na více jak: 
 
- dvaceti (20) vozidlech vyskytne vada bránící ekonomickému provozu vozidla; a/nebo 
- deseti (10) vozidlech vyskytuje vada bránící bezpečnému provozu. 

 
e) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže Prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu 

zahájeno insolvenční řízení. 
 

f) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bude na Prodávajícího podán návrh dle 
Insolvenčního zákona. 

 
g) Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě pravomocného odsouzení Prodávajícího pro trestný 

čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
h) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že prodávající uvedl nepravdivé údaje v čestném 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této 
smlouvy. 

 
i) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že prodávající ve lhůtě dle čl. XVII odst. 18 

této Smlouvy nevyrozuměl kupujícího o takové změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o 
změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající v zadávacím 
řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, při které byl jako skutečný majitel 
prodávajícího nebo poddodavatele do evidence zapsán veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 
c) ZSZ. 

 
j) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že prodávající uvedl nepravdivé údaje v čestném 

prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 4 této smlouvy. 
 

k) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že prodávající nevyrozuměl kupujícího o 
změně údajů a skutečností, o nichž činil prodávající čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy a které vedou k jeho nepravdivosti, a to ve lhůtě stanovené 
v ustanovení čl. XVII. odst. 22 této rámcové dohody/ smlouvy. 

 
l) k) Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo Kupujícího odstoupit od této smlouvy na základě 

příslušných ustanovení Občanského zákoníku, právo na smluvní pokuty a na náhradu újmy. 
 

 



 
 

 
6. Odstoupení prodávajícího: 

 
a) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, kdy bude Kupující ve více než třicetidenním 

(30) prodlení při plnění svého peněžitého závazku, jež mu vyplývá z této smlouvy, a pokud bude toto prodlení 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. Prodávající je v takovém případě oprávněn odstoupit od 
smlouvy pouze po předchozím písemném upozornění Kupujícího na možnost odstoupení. Prodávající není 
oprávněn odstoupit od této smlouvy dříve než po 10 dnech od doručení písemného upozornění Kupujícímu. 
 

b) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Kupující vstoupí do likvidace. 
 

c) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že byl zjištěn úpadek Kupujícího podle 
Insolvenčního zákona. 

 
d) Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě pravomocného odsouzení Kupujícího pro trestný čin 

podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
e) Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo Prodávajícího odstoupit od této smlouvy na základě 

příslušných ustanovení Občanského zákoníku a právo Prodávajícího na náhradu škody. 
 

7. Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno písemnou formou doporučeným dopisem adresovaným do sídla 
druhé Smluvní strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé Smluvní strany a/nebo datovou zprávou 
doručenou do datové schránky druhé Smluvní strany. Výpověď nebo odstoupení vstupují v účinnost dnem doručení 
dopisu druhé Smluvní straně. 
 

 

XVII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Účelem této smlouvy je ze strany Kupujícího získat předmět plnění dle této smlouvy provozuschopný, splňující 

požadavky platné legislativy a požadavky Kupujícího uvedené v této smlouvě, jež Kupující hodlá používat v rámci 

svého podnikání. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu 

nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se, že nevstoupí 

po dobu plnění této smlouvy do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby nepozbyl příslušného 

živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje chovat tak, aby 

proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání, a prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se na páchání 

trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v 

platném znění. 

3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinným, nevymahatelným či neplatným, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy účinná, vymahatelná a platná. Smluvní strany se zavazují, že namísto 

takového neúčinného, nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přiměřeně úprava, která se bude tomuto 

ustanovení z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského výsledku nejvíce přibližovat tomu, co obě strany 

zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamýšlet chtěly. 

4. Veškeré spory z této Smlouvy nebo jednotlivých dílčích smluv budou Smluvní strany řešit především společným 

jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení.  Pokud se Smluvní strany nedohodnou smírnou cestou, bude spor 

řešen u věcně příslušného obecného soudu Kupujícího. К řešení sporů jsou příslušné soudy České republiky. 

5. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu. Smluvní 

strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1764, § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se na vztah založený 

touto Smlouvou a dílčími smlouvami nepoužijí. Smluvní strany výslovně sjednávají, že změna okolností, která 

nastane po uzavření této smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v 

právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem 

domáhat se v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a o změnu smlouvy. 

Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu 



Kupujícího, Prodávající nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy/dílčí smlouvy či z jejího porušení, ani 

Smlouvu/dílčí smlouvu jako celek či její části třetí osobě podle ust. § 1895 - § 1900 občanského zákoníku. Smluvní 

strany se rovněž dohodly a souhlasně prohlašují, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2093 

Občanského zákoníku, tj. dodá-li Prodávající Kupujícímu na základě této smlouvy větší množství věcí, než bylo 

ujednáno, není tím kupní smlouva na toto větší množství věcí uzavřena. 

6. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 Občanského zákoníku 

týkající se svépomocného prodeje, tj. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení jedné strany s převzetím 

předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé Smluvní straně právo tuto věc po předchozím 

upozornění na účet prodlévající strany prodat. 

7. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

8. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, 

písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 Občanského zákoníku řádně podepsané 

oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li 

ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření ze 
spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), které by 
mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. 
Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady 
a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této Smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na 
webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz . ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit  
k 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy k tomuto 
datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují 
zejména na činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 
povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, specifikované a uveřejněné 
na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu. 
 

10. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebo nepřímo získaly 

od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, resp. dílčí smlouvy  a/nebo jsou 

obsaženy v této Smlouvě, resp. dílčí smlouvě a/nebo jí v souvislosti s touto smlouvou, resp. dílčí smlouvou, sdělí 

druhá smluvní strana a/nebo se týkají smluvní strany, jejích obchodních partnerů nebo informací, které tvoří 

obchodní tajemství nebo mohou mít povahu obchodního tajemství smluvní strany nebo jakýchkoliv jiných 

důvěrných informací, které jsou jí známy (dále jen „důvěrné informace“) a důvěrné informace nezneužijí. Důvěrné 

informace jsou pokládány za důvěrný údaj ve smyslu § 1730 občanského zákoníku současně též za obchodní 

tajemství dle téhož zákona. Zveřejnění informací, které (a) jsou nebo se stanou veřejně známými nebo veřejně 

přístupnými z jiného důvodu, než je porušení této Smlouvy, resp. dílčí smlouvy nebo které (b) je smluvní strana 

povinna zveřejnit nebo zpřístupnit oprávněné osobě podle platných právních předpisů, není považováno za 

porušení závazku stanoveného v tomto odstavci (přičemž takto zveřejněné nebo zpřístupněné informace jsou i 

nadále důvěrné informace a závazky smluvních stran ohledně zacházení s nimi jako s důvěrnými informacemi 

podle této Smlouvy tím nebudou dotčeny). Každá smluvní strana je povinna smluvně zavázat své zaměstnance a 

osoby, kterým v souvislosti s plněním této Smlouvy, resp. dílčí smlouvy, svěří jednotlivé úkoly, aby uchovávali 

důvěrné informace v tajnosti alespoň ve stejném rozsahu, v jakém je daná smluvní strana uchovává v tajnosti. 

Prodávající se dále zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího nezveřejní ani nepoužije ve 

svůj prospěch či prospěch třetí osoby jakoukoliv důvěrnou informaci. Ustanovení tohoto bodu této smlouvy platí i 

po ukončení nebo zániku této Smlouvy, a to po dobu deseti (10) let. V případě porušení některé z povinností 

prodávajícího uvedené v tomto odstavci Smlouvy je prodávající povinen na výzvu Kupujícího uhradit smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení. 

11. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tedy povinen poskytnout či uveřejnit informace související 

s předmětem plnění této Smlouvy a dílčích smluv, o nichž to stanoví zákon. Prodávající podpisem této smlouvy 

s poskytnutím či uveřejnění takových informací souhlasí. 

http://www.ceproas.cz/


12. Smluvní strany se dále dohodly, že nebudou sdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 

této Smlouvy a dílčích smluv bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou případů, kdy 

tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto Smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

13. Pro případ, že tato Smlouva nebo dílčí smlouva uzavřená na jejím základě podléhá uveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy, resp. dílčí smlouvy, včetně jejich 

případných dodatků v registru smluv zajistí Kupující v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva, 

resp. dílčí smlouva nebude v registru smluv ze strany Kupujícího uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o 

registru smluv, je prodávající oprávněn vyzvat písemně Kupujícího ke zjednání nápravy. Prodávající se podpisem 

této Smlouvy vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu, resp. 

dílčí smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu nebo dílčí smlouvu opravit. V případě porušení zákazu 

uveřejnění či opravy Smlouvy nebo dílčí smlouvy v registru smluv ze strany prodávajícího, je Kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč. Prodávající podpisem této Smlouvy 

potvrzuje a souhlasí s uveřejněním Smlouvy nebo dílčí smlouvy v registru smluv. 

14. Kupující pro účely plnění smlouvy s prodávajícím, případně pro účely ochrany oprávněných zájmů Kupujícího 

zpracovává osobní údaje Prodávajícího, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší 

informace o tomto zpracování včetně práv Kupujícího jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v 

sekci Ochrana osobních údajů. 

15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) příloha č. 1  -  Kontaktní informace a údaje prodávajícího 

b) příloha č. 2 – Specifikace a typy nabízených vozidel 

c) příloha č. 3 -  ČP o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 

d) příloha č. 4 – ČP o nepodléhání omezujícím opatřením 

16. Prodávající prohlašuje, že veřejný funkcionář, uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná osoba nevlastní v prodávajícím 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. Prodávající současně prohlašuje, že veřejný funkcionář 

uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v žádné z osob, jejichž prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení, vedoucím k uzavření 

této Smlouvy, prokazoval kvalifikaci. 

17. Pokud po uzavření této Smlouvy veřejný funkcionář, uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná 

osoba nabude do vlastnictví podíl, představující alespoň 25 % účasti společníka v prodávajícím nebo v osobě, 

jejímž prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení, vedoucím k uzavření této smlouvy, prokazoval kvalifikaci, 

zavazuje se prodávající o této skutečnosti písemně vyrozumět Kupujícího bez zbytečného odkladu po jejím 

vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejím vzniku. 

18. Prodávající se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy, budou zapsané údaje o jeho skutečném majiteli 

odpovídat skutečnému stavu. Prodávající se současně zavazuje písemně vyrozumět Kupujícího o každé změně 

v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé změně v údajích o skutečném majiteli poddodavatele, 

jehož prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení, vedoucím k uzavření této Smlouvy, prokazoval kvalifikaci, 

uvedených v evidenci skutečných majitelů bez zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) 

pracovních dnů po jejich změně. 

19. Prodávající prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje  o svém 

skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“). Prodávající současně prohlašuje, že jeho skutečným majitelem, 

zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem, není veřejný funkcionář uvedený 

v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

20. Prodávající prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prodávajícího v zadávacích řízení, vedoucím k 

uzavření této smlouvy, prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a 

aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM, přičemž jeho skutečným 



majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 

2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

21. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této Smlouvy nebude podléhat prodávající, jeho 

statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční vlastnící/beneficienti (obmyšlení), 

skuteční majitelé, osoba ovládající prodávajícího či vykonávající vliv v dodavateli a/nebo osoba mající jinou 

kontrolu nad prodávajícím a ani jím poskytované plnění předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - 

sankcím vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány 

jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv 

nebo které by mohly bez dalšího vést k odpovědnosti objednatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných 

států či mezinárodních organizací, a za tímto účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, 

které je přílohou č. 4 této Smlouvy.  

22. Prodávající se současně zavazuje písemně vyrozumět kupujícího o změně údajů a skutečností, o nichž činil 

čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 4 této Smlouvy, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se prodávající o takové změně dozvěděl 

a/nebo měl dozvědět.  

23. Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána elektronicky. Nedílnou součástí jsou vždy všechny přílohy 

uvedené v této Smlouvě. 

24. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li obecně závazný právní předpis něco 

jiného. Den uzavření je den uvedený podpisů zástupců Smluvních stran. Je -li takto označeno více dní, pak se 

za den uzavření považuje den pozdější. 

25. Veškeré změny této Smlouvy lze provést, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, pouze ve formě písemných 

vzestupně číslovaných dodatků schválených všemi smluvními stranami, a to výhradně v listinné podobě, přičemž 

pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že v dotčeném případě není písemná forma zachována při 

jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky, není-li stanoveno či mezi stranami dohodnuto 

v jednotlivých případech jinak, a za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

26. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího 

postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby.  

27. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoli své právo či povinnost z této smlouvy a/nebo z jejího 

porušení vyplývající do podoby cenného papíru. 

28. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 

že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
V Praze 7 dne:  dle el. podpisu                           V Libochovicích dne :    dle el. podpisu 
 
za Kupujícího:      za Prodávajícího č.: 3 
ČEPRO, a.s.                                                                    OKIM spol. s r.o. 

 

           
            

 

 

 






